
 

Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy pro rok 2019/2020 

6.5.2019 od 8.00 – 18.00 

Přijímat v tomto školním roce budeme 29 dětí. 

Podle § 34 odst. 3 zákona č.561 / 2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) se do mateřské školy přednostně přijímají děti s 

místem trvalého pobytu, v případě cizinců místem pobytu, v příslušném školském obvodu (§ 

179 odst.3), které před začátkem školního roku dosáhnou : 

1. pěti let a děti s odkladem školní docházky z příslušného školského obvodu 

2. nejméně čtvrtého roku věku, a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve 

školském rejstříku 

3. nejméně třetího roku věku, a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském 

rejstříku 

4. nejméně druhého roku věku, nejpozději však rozené do 31.1.2017, a to do výše 

povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku (pouze do naplnění kapacity) 

Podmínka přijetí takto rozených dětí je, že dítě musí být bez plen. 

 

5. pěti let a děti s odkladem školní docházky, z nespádové oblasti 

6. nejméně čtvrtého roku věku, z nespádové oblasti, a to do výše povoleného počtu dětí 

uvedeného ve školském rejstříku 

7. nejméně třetího roku věku, z nespádové oblasti, a to do výše povoleného počtu dětí 

uvedeného ve školském rejstříku 

8. nejméně druhého roku věku, ze spádové oblasti, a to do výše povoleného počtu dětí 

uvedeného ve školském rejstříku. Podmínka přijetí takto rozených dětí je, že dítě musí 

být bez plen. 

Zápis proběhne v ředitelně mateřské školy, ulice K Výstavišti 426 

V Ondřejově dne 8.2.2019                                              Romana Brilová, ředitelka mateřské školy 


